РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  иДУБОВСКИЙ  РАЙОН »
АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  т

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  }4ё94
"18" апреля  2022 г. 	 с . Дубовсксе

0 мерах  по  антитеррористической  защищенности  многоквартирных  домов
на  территории  Дубовского  сельского  поселения "

Руководствуясь  статьей  5.2 Федерального  закона  от  06.03.2006 г. N 35-ФЗ
"О  противодействии  терроризму ", подпунктом  7.1 пункта  7 части  1 статьи  14
Федерального  закона  от  06.10.2003 г. N 131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации
местном  самоуправления  в  Российской  Федерации ', постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  25.12.2013 г. N 1244 "Об  антитеррористической
защищениости  объектов  (территорий ), уставом  Администрации  Дубовского
сельском  поселения , в  целях  обеспечения  антитеррористической  защищенности
многоквартирных  домов  на  территории  Дубовского  сельского  поселения .

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1.Утвердить  Реестр  многоквартирных  домов , находящихся  на  территории

Дубовского  сельского  поселения  (Приложение  N 1 к  настоящему  постановлению ).
2. Создать  Комиссию  по  обследованию  многоквартирных  домов  или  отдельных

помещений , находящихся  на  территории  Дубовском  сельского  поселения ,
утвердить  состав  Комиссии  (Приложение  N 2 к  настоящему  постановлению ).

3. Комиссии  по  обследованию  многоквартирных  дом9в  в  срок  до  30.04.2022 г.
(в  цanьнейшем  каждый  год) провести  обследование  домов , указанных  в  Реестре , с
составлением  актов  (Приложение  N 3 к  настоящему  постановлению ).

4. Ведущему  специалисту  по  вопросам  имущественных  и  земельных
отношений 	разработать 	перечень 	мероприятий 	по 	обеспечению
антитеррористической  защищенности  многоквартирных  домов  по  результатам
обследования .

5. Контроль  за  исполнением  настоящем  постановления  оставляю  за  собой .
6.Настоящее  Постановление  подлежит  опубликованию  (обнародованию ) на

официальном  сайте  Администрации  Дубовского  сельском  поселения .
7.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официальном

опубликования  (обнародова 	дА  Ф._
~ше ~о'р~ e ~ у 	 ys

Глава  Администрации  п  АМSинист~рцуЯ
Дубовском  сельском  по  енвского 	 Н .С .Лавренова
проект  внос iп : 	 о

по
ЕС i✓JIO

Вед . спеииалистпо 	 ф  уен iмд  л~~

аопр . имущ . и  зем . oniow. 	д9о  у4'6lCiNiЪp1 ~ ~

Шепчеико  А .А..5-16 48

Приложение  N 1 к  лосгановлению
главы  Администрации  Дубовского
сельского  поселения  от  18.04.2022 г
N94

Реестр  многоквартирных  домов , находящихся  на  территории  мупиципальиогл  образования
Дубовское  сельское  поселение

Nп/п  Адрес  дома  Количество  ква  ти
1 пер .Герцена  б4 16
2 пер .Герцена  бб  16
3 пер .Герцена  85 8
4 пер .Герцена  81 8
5 пер .Герцена  б9 16
б  пер .Герцена  83 g
7 пер . Герцена  73 16
8 пер .Герцена  б8 16
9 пер . Герцена 87 16
10 пер . Герцена  75 22
11 пер .Герцена  79 8
12 пер .Герцена  77 22 _
13 пер . Баррикадный  68 16
14 пер . Баррикадный  80 8
15 пер . Баррикадный  70 16
16 пер .Баррикадный  76 16
17 пер . Баррикадный  74 16
18 пер . Баррикадный  В1 20
19 пер .баррикадный  84 16
20 пер .6аррикадный  82 8
21 пер . Крапоткина  92 16 	'
22 пер . Крапоткина  91 1 б
23 пер . Крапоткина  87 18

2Д  пер . Крапоткина  90 18
25 пер . Крапоткина  89 16
26 Ул . Пушкина  1 18
27 Ул . Пушкина  2 g
2н  Ул . Пушкина  4 g
29 Ул . Пушкина  6 8
30 Ул . Пушкина  8 8
31 Уп . Пушкина  10 8
32 Ул . Пушкина  12 g
33 Ул . Первомайская  20 7

34 Ул . Первомайская  36 11
35 Ул . Первомайская  86 16
36 Ул . Первомайская  92 18
37 Ул . Первомайская  96 18
38 Ул . Первомайская  100 18
39 Ул . Маркина  56 	 • 16
40 Пер . Восстания  9 8

Пер .
16

- 	 ----

10
18 	-

Приложение  N 2 к  постановлению  -•
главы  Администрация  Дубовского
сельского  поселения  от  18.04.2022 г
1494

Состав  комиссии  по  обследованию  многоквартирных  домов  на  территории
Дубовскогосельского  поселения

Председатель  комиссии :
Глава  Администрации
Дубовского  сельского  поселения  - Лавремова  Н .С .

Члены  комиссии :
Ведущий  специалист  по  благоустройству ,
Вопросам  муниципального  хозяйства  и
Жилищным  отношениям
Администрации  Дубовского
сельского  поселения  - Матапова  О .Н .

Ведущий  специалист  по  вопросам
Имущественных  и  земельных  отношений
Администрации  Дубовского
сельского  поселения  -1цевчекко  А .А .

Приложение  N 3 к  постановлению
главы  Админис  рации  Дубовского
сельского  поселения  от  18.04.2022 г
N 94

:П  ~̀7:1
проверки  готовности  многоквартирного  дома  к  антитеррористичсской  готовности

на  территории  Дубовокого  сельского  поселения

С . Дубовское 	 иви 	 20 г.
(место  составление  акта )

(дата  составления  акта)

Комиссия , образованная
(форма  документа  и  его  реикизиты , которым  образована  комиссия )

в  соответствии  с
(в  соответствии  с  каким  документом  проводилась  проверка )

Провели  обследование  антитеррористической  защищеиности  многоквартирного  дома :
Жилой 	 дом , 	 находящийся 	 по
адресу :

I1роверили :
1.Организация  обеспечения  доступа  в  подвалы  н  (или) технические  подполья , крушу  и  чердак :
доступ  ограничен /не  ограничен ;
2. Ограждение  по  периметру  согласно  кадастровому  учету : имеется /отсутствует ;
3. Система  охранного  освещения : имеется/отсутствует ;
4. Система  видеонаблюдения : имеется /о*утствует .
В  ходе  проведения  обследования  комиссия  установила : Исходя  из  степени  потенциальном
опасности  и  угрозы  совершениттсррорисгическо ro акта  в  сельском  поселении ,
- многоквартирный  дом  предъявляемым  требованиям  агпнтсррористической  защищенности
соответствует
- мнюгоквартирньцi дом  предъявляемым  требованиям  антитеррорисгической  защищен  ности
не  соответствует :

Вывод  комиссии  по  результатам  обследования :

Рекомендации  по  устранению  выявленных  недостатков :

Председатель  комиссии :
(подпись , расппгфровка  подписи )

Члены  комиссии :
//

(подпись , расшифровка  подписи )

(подпись , расшифровка  подписи )